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Memira satser på international ekspansion med ny koncernchef  
 
Erik Strand – tidligere direktør for Ticket Travel Group, markeds- og salgsdirektør for SAS og senest 
direktør/koncernchef for Poolia – går nu ind som direktør/koncernchef i Memira. 
 
Memira er nordisk leder inden for øjenkirurgi og med sine nu 32 klinikker i Danmark, Norge og Sverige 
Europas hurtigst voksende kæde inden for øjenlaserbehandling. Kæden opstod i 2007 gennem en 
sammenlægning af Opticare, Norsk Synskirurgi og Dansk Synskirurgi. Med Investor Growth Capital som den 
nye hovedejer er målet fortsat ekspansion for at kunne tilbyde helt nyt syn til stadig flere mennesker. Det 
vil ske gennem fortsat investering i ny teknologi og i flere nye klinikker rundt i Norden. 
 
I forbindelse med Memira Holdings bestyrelsesmøde d. 3. juni har bestyrelsen indsat Erik Strand som ny 
direktør/koncernchef med øjeblikkelig virkning. 
 
- Memira befinder sig i en fase med fokus på konceptualisering og international ekspansion, og derfor er 
det en gevinst for koncernen nu at få en leder, som er stærk bl.a. på disse områder. Vi er meget tilfredse 
med, at vi har kunnet få Erik Strand ind på denne position, siger bestyrelsesformand Jan Stenberg. 
 
- Memira har startet en meget spændende rejse iværksat af dygtige entreprenører og videreført sammen 
med kompetente medarbejdere og nye stærke ejere i form af Investor GC. Og dét i en branche, som nu 
virkelig befinder sig i stærk vækst. Jeg er meget inspireret ved tanken om sammen med medarbejderne og 
ejerne at skulle være med til fortsat at udvikle Memira, siger Erik Strand. 
 
Erik Strand kommer til at indgå i kredsen af ejere i Memira. 
 

----------------------------------------------------------------------------------- 
 
For yderligere information: 
Ønsker redaktionen yderligere information om Memira og ny koncernchef Erik Strand, kontakt da venligst: 

• Bestyrelsesformand Jan Stenberg tlf. 0046 70 225 98 84 
• Direktør/koncernchef Erik Strand tlf. 0046 73 392 98 00 

 
Nordens største øjenlaserkæde 
Memira har ca. 65 ansatte og pt. 32 klinikker i Norden, hvor i tusindvis af personer hvert år får fjernet deres 
nærsynethed, langsynethed og bygningsfejl. Memira er desuden ledende inden for behandling af 
aldersrelaterede synsfejl, en behandling som overflødiggør brug af fx læsebriller. En typisk behandling med 
den seneste laserteknologi tager ca. 20 minutter, og man kan genoptage sit arbejde igen med et nyt syn 
allerede næste dag. Totalt gennemfører Memira en behandling hvert 7. minut. 

 


